
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES614 Granada PARQUE DE
BOMBEROS DE MOTRIL Motril (Grandda)

Valor estimado del contrato 121.983,48 EUR.
Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2022000018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 11:12 horas.

Suministro de vestuario y complementos necesarios para la prestación del servicio de prevención extinción
de incendios y salvamento del Ayuntamiento de Motril

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35810000 - Equipo individual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkuPijvIn3KiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkuPijvIn3KiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2022 a las 09:47 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Correo Electrónico contratacion@motril.esPlaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es
https://motril.es
https://contrataciondelestado.es


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y complementos necesarios para la prestación del servicio de
prevención extinción de incendios y salvamento del Ayuntamiento de Motril

Valor estimado del contrato 121.983,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
35810000 - Equipo individual.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
PARQUE DE BOMBEROS DE MOTRIL
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Carretera del Puerto S/N
(18600) Motril (Grandda) España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de prórroga de un año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Obligación del contratista que
los bienes objeto del contrato hayan sido producidos respetando las normas sociolaborales vigentes en España y en la
Unión Europea o de la Organización Internacional del Trabajo.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista viene obligado a someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos. A tenor de lo previsto en el art. 122.2

Lote 1: Vestuario Parque



Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
35810000 - Equipo individual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
35810000 - Equipo individual.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS ESTÉTICAS Y FUNCIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

CONFECCIÓN, DISEÑO, ACABADO Y RESISTENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Lote 2: Vestuario Gala

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

COMODIDAD, CONFORTABILIDAD Y ERGONOMÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 



: 8Cantidad Máxima 
MEMORIA-CONFECCIÓN, DISEÑO, ACABADO Y RESISTENCIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.392,43 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cuando las empresas o entidades licitadoras presenten oferta a distintos lotes, deberán poseer la solvencia
acumulativa de cada uno de ellos. Como medio para acreditación de la solvencia profesional se ha considerado más
adecuado, de entre los previstos en el art. 89 de la LCSP, una relación de los principales suministros realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la
que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Los suministros efectuados se
acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del
sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que
acrediten la realización de la prestación; en su caso estos certificados serán comunicados directamente al órgano de
contratación por la autoridad competente. La acreditación de la solvencia técnica se efectuará mediante la relación de los
principales suministros efectuados, en los tres últimos años, de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto
del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato. No obstante, y dando cumplimiento a lo previsto en el citado art. 89, cuando el contratista sea
una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia
técnica se acreditará mediante la aportación de muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya
autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cuando las empresas o entidades licitadoras presenten oferta a distintos lotes, deberán poseer la
solvencia acumulativa de cada uno de ellos. Para acreditar la solvencia económica se ha acudido a uno de los previstos en
el art. 87 LCSP y se ha exigido un volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas por un importe igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato La
acreditación documental de la suficiencia de la solvencia económica y financiera del empresario se efectuará mediante la
aportación de los certificados o documentos del correspondiente Registro Mercantil

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1



Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBE B- Muestras
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Presentación física de las prendas ofertadas. Una muestra de cada artículo ofertado deberá ser entregado por los
licitadores, para su valoración, por los técnicos correspondientes conforme los criterios que dependen de un juicio de valor, en
el Registro General del Ayuntamiento de Motril o bien en las Oficinas de Correos, dentro del plazo establecido para la
presentación de ofertas. Todos y cada uno de los paquetes presentados que contengan las muestras solicitadas deberán ir
precintados y debidamente identificados con el nombre de la empresa licitadora y con las etiquetas que facilita la Plataforma
de Contratación del Sector Público, en la presentación de la oferta. La persona o empresa de mensajería que haga entrega de
las muestras en los lugares indicados deberá presentar el impreso que se adjunta como ANEXO X a este pliego, debidamente
cumplimentado

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción MEMORIA TECNICA LOTE 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción MEMORIA TECNICA LOTE 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE D
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción OFERTA ECONOMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009025154 |  2022-964313 | Fri, 15 Jul 2022 11:12:37:020 CEST 73228060928976721737560101245116307UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


